Con
su

lta

Gabinete da Presidência

Portaria

Portaria de Nom. de Comissões Especiais

PORTARIA GP N.º 1011, DE 30 DE JULHO DE 2025.
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a PORTARIA GP N.º 0297, de 13/4/2021, por meio da qual foi instituído o Núcleo de Cooperação Judiciária do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região, alterada pela PORTARIA GP N.º 0334, de 1º/4/2024;
CONSIDERANDO a edição da Portaria GP N.º 0283, de 25 de fevereiro de 2025, alterada pela Portaria GP n.º 0406, de 1º de abril de 2025;
CONSIDERANDO a aposentadoria da servidora SONIA MARIA ENES DE LIMA, Chefe da Seção de Cooperação Judiciária e da remoção da
servidora BIANCA RANOW PADILHA para o gabinete da 1ª Vara do Trabalho de Ariquemes;
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Proad nº 9568/2020,

RESOLVE

Art. 1º Designar para compor o Núcleo de Cooperação Judiciária:
a) o Desembargador do Trabalho ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR, Presidente, para atuar como Supervisor do Núcleo de Cooperação
Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região e o Desembargador do Trabalho CARLOS AUGUSTO GOMES LOBO, Vice-Presidente,
como suplente;
b) o Juiz do Trabalho ANTONIO CÉSAR COELHO DE MEDEIROS PEREIRA, Juiz Auxiliar da Corregedoria, para atuar como Coordenador do
Núcleo de Cooperação Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região;
c) a servidora ALESSANDRA FELIZARDO DE SOUSA, Secretária-Geral Judiciária, para atuar como Secretária do Núcleo de Cooperação
Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, e o servidor ANTONIO FEITOSA DA ROCHA FILHO, substituto eventual, como
suplente.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Quarta-feira, 30 de Julho de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

Ilson Alves Pequeno Junior

DESEMBARGADOR PRESIDENTE

Carlos Augusto Gomes Lôbo

DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR

Socorro Guimarães

DESEMBARGADORA DO TRABALHO

Maria Cesarineide de Souza Lima

DESEMBARGADORA DO TRABALHO

Vania Maria da Rocha Abensur

DESEMBARGADORA DO TRABALHO

Francisco José Pinheiro Cruz

DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Shikou Sadahiro

DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Osmar João Barneze

DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Telefone(s) : 6932186300

Email(s) : secom@trt14.jus.br

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

Con
su

lta

Art. 2º Designar para atuar como magistrados de cooperação:
a) no 2º Grau, o Desembargador do Trabalho ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR, Presidente, e o Desembargador do Trabalho CARLOS
AUGUSTO GOMES LOBO, Vice-Presidente, como suplente;
b) no 1º Grau, o Juiz do Trabalho ANTONIO CÉSAR COELHO DE MEDEIROS PEREIRA, Juiz Auxiliar da Corregedoria.
Art. 3º Ficam revogadas as Portarias GP N.º 0283, de 25 de fevereiro de 2025, e a Portaria GP n.º 0406, de 1º de abril de 2025.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
(assinado eletronicamente)
Desembargador ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR
Presidente e Gestor de Governança e Metas do TRT da 14ª Região

1/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Julho de 2025

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.